
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_2226.12.2018                           Енакиево            № 916 

 
 
 
 
 
 
 

О закреплении права муниципальной (коммунальной) формы собственности 
территориальной общины города Енакиево  на объекты, расположенные  

по адресу: г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101 
 
 Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в 
переходный период» (с изменениями), распоряжением Главы Донецкой 
Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) 
собственности в Донецкой Народной Республике», пунктами 3.3.6, 4.1. 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, на 
основании распоряжения главы администрации города Енакиево от 09.10.2018 
№ 668 «О проведении инвентаризации материальных ценностей, расчетов и 
других статей баланса», с целью принятия мер по надлежащему учету, 
рациональному, эффективному использованию и обеспечению надлежащего 
функционирования данных объектов 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1.  Закрепить право муниципальной (коммунальной) формы 
собственности территориальной общины города Енакиево в лице 
администрации города Енакиево на объекты, расположенные по адресу:           
г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101, согласно прилагаемому 
перечню. 
 
 2.  Утвердить протокол заседания комиссии по проведению 
инвентаризации  объектов,  расположенных по адресу: г. Углегорск,                
пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101 от 07 ноября 2018 г. (прилагается).  
 
 3.  Определить балансодержателем объектов, расположенных по адресу: 
г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101, администрацию города 
Енакиево.  
 



 
 

2

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 5.  Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3

УТВЕРЖДЕН 
 
Распоряжением главы 
администрации города Енакиево   
26.12.2018 № 916 

ПРОТОКОЛ 
 

заседания комиссии по проведению инвентаризации объектов,  
расположенных по адресу: г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101 

 
г. Енакиево         от 07 ноября 2018 г. 
 
 Совещание провел заместитель главы администрации города Енакиево, председатель 
комиссии. 
 
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ: 
 
     заместитель главы администрации города Енакиево 
     председатель комиссии 
 
     главный специалист отдела бухгалтерского  учета и 
     отчетности администрации города Енакиево, секретарь  

комиссии 
 
Члены комиссии: 

 
начальник отдела коммунальной собственности  
 управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево 

 
 начальник отдела архитектуры и градостроительства  
 администрации города Енакиево 
 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 
 Проведение инвентаризации объектов, расположенных по адресу: г. Углегорск,             
пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101. 
 

По вопросу проведения инвентаризации объектов, расположенных по адресу:              
г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101, согласно распоряжению главы 
администрации города Енакиево от 09.10.2018 № 668 «О проведении инвентаризации 
материальных ценностей, расчетов и других статей баланса». 

 
СЛУШАЛИ: 

Информацию о проведении инвентаризации объектов, расположенных по адресу:              
г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101. 

В результате проведения инвентаризации по адресу: г. Углегорск, пос. Савельевка, 
ул. Маяковского, д.101 были выявлены нижеперечисленные объекты, которые не находятся 
на балансе администрации города Енакиево и согласно информационной справки от 
23.10.2018 № 03-01.3/11509 объект недвижимого имущества - комплекс зданий и 
сооружений сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: г. Углегорск, 



 
 

4

пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101, в Едином реестре объектов государственной 
собственности, и объектов, в отношении которых введена временная администрация 
(оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под 
управлением государства, по состоянию на 23.10.2018, отсутствует (справка прилагается): 

 
№№ 
п/п Объект Единица 

изменения Количество 

1 Здание загрузки  м2 66,6 

2 Здание зернохранилища м2 867,6 

3 Здание склада семян  м2 458,4 

4 Здание сторожки  м2 19,8 

5 Бункер  м2 96,4 

6 Навес  м2 78,1 

7 Фундамент  м2 87,8 

8 Фундамент  м2 4,0 

9 Фундамент  м2 89,1 

10 Подземный резервуар  м2 42,3 

11 Ворота  м2 26,1 

12 Ворота  м2 14,8 

13 Ограждение  м2 299,9 

14 Ограждение  м2 476,6 

 ВСЕГО: 

 

 2627,5 

 
РЕШИЛИ: 
  

Ходатайствовать перед главой администрации города Енакиево о необходимости 
закрепления права муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной 
общины города Енакиево в лице администрации города Енакиево на вышеперечисленные 
объекты, расположенные по адресу:  г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101 и 
определения балансодержателем данных объектов администрацию города Енакиево. 

 
 
 
 
 
 



 
 

5

Приложение  
к распоряжению главы 
администрации города        
Енакиево 
от 26.12.2018  №  916 (пункт 1) 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

 
объектов имущества, расположенных по адресу:  

г. Углегорск, пос. Савельевка, ул. Маяковского, д.101 
 

№№ 
п/п Наименование Единица 

изменения Количество 

1 Здание загрузки  м2 66,6 
2 Здание зернохранилища  м2 867,6 
3 Здание склада семян  м2 458,4 
4 Здание сторожки  м2 19,8 
5 Бункер  м2 96,4 
6 Навес  м2 78,1 
7 Фундамент  м2 87,8 
8 Фундамент  м2 4,0 
9 Фундамент  м2 89,1 

10 Подземный резервуар  м2 42,3 
11 Ворота  м2 26,1 
12 Ворота  м2 14,8 
13 Ограждение  м2 299,9 
14 Ограждение  м2 476,6 

 ВСЕГО:  2627,5 
 

Начальник отдела бухгалтерского  
учета и отчетности администрации города Енакиево 

 
 


